
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 91

8 Μαρτίου 2007

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 114

 Μερικός επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλί−

ας στη θέση «Πλατανάκι» Δ.Δ. Παλαιοκάστρου Δή−

μου Βαθέος Ν. Σάμου και πρώτος καθορισμός των 

ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Χαραυγή 

(Κέρβελη − Γλυφό)» Δ.Δ. Παλαιοκάστρου Δήμου Βα−

θέος Ν. Σάμου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒOΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του ν.  2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας & άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 

β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 

π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 του ν. 

2344/1995, του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994, του 

άρθρου 4 παρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων 

αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν 

μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στο Περιφε−

ρειακό Διευθυντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 

14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται 

η κατάργηση των θέσεων των Περιφερειακών Διευθυ−

ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στο 

Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από 

τον Αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ.2 

του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του ν. 

2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−

ρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη τοπική αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 

οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−

μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 

του Νομού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 

οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθη−

καν, αλλά αποτελούν από την 1.9.1997, Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί−
κησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρ−
μοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε 
θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μετα−
φέρονται από την 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432 
Β΄−2005) καθώς και την τροποποιητική αυτής 5733/
ΔΙΟΕ/179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204 τ. Β΄) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας και Οικονο−
μικών περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών στους Υφυπουργούς.

8. Την υπ’ αριθμ. 1115093/1378/Α0006/17.12.2001 (ΦΕΚ 
1720/τ.Β΄/21.12.2001) απόφαση του Υφυπουργού Οικονο−
μικών περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού 
Οικονομικών στο Γενικό Γραμματέα, στους Γενικούς 
Διευθυντές κ.λπ. του Υπουργείου Οικονομικών, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1041136/468/
Α0006/18.5.2002 (ΦΕΚ 633/τ.Β΄/22.5.2002) απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ.21 του 
άρθρου 46 του ν.  3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) 
σύμφωνα με το οποίο από 10.4.2004 αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες ανή−
καν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από τη 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

10. Την από 7.9.2006 έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας (άρθρο 3 του ν. 
2971/19.12.2001, ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) για το μερικό 
επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Πλατανάκι» Δ.Δ. Παλαιοκάστρου Δήμου Βαθέος 
Ν. Σάμου και το πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «Χαραυγή (Κέρβελη − Γλυφό)» 
Δ.Δ. Παλαιοκάστρου Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου.

11. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−

749

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.03.22 12:11:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

μένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε το Φεβρουάριο 
2005 από τον Νίκο Κουτσούρη, Πολιτικό Μηχανικό, σε 
δύο (2) πινακίδες, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά το 
δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του και θεωρήθη−
κε από την Βεργή Ευφροσύνη Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

12. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/1135/06/Σ.5868/13.11.2006 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 7.9.2006 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 ν.  2971/19.12.2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Περί 
αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατάξεις» αρμόδιας 
Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
για το μερικό επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Πλατανάκι» Δ.Δ. Παλαιοκάστρου 
Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου και το πρώτο καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Χαραυγή (Κέρ−
βελη − Γλυφό)» Δ.Δ. Παλαιοκάστρου Δήμου Βαθέος Ν. 
Σάμου, καθώς επίσης και το τοπογραφικό, υψομετρικό 
και κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό 
δίκτυο συντεταγμένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε 
το Φεβρουάριο 2005 από τον Νίκο Κουτσούρη, Πολι−
τικό Μηχανικό, σε δύο (2) πινακίδες, σε κλίμακα 1/500, 
ελέγχθηκε κατά το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση 
του και θεωρήθηκε από την Βεργή Ευφροσύνη Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Σάμου.

Στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα καθορίσθη−
κε:

1. Όσον αφορά το μερικό επανακαθορισμό ορίων αι−
γιαλού και παραλίας στη θέση «Πλατανάκι» Δ.Δ. Παλαι−
οκάστρου Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου:

α) Η οριογραμμή της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη δια−
κεκομμένη γραμμή και στοιχεία από α2 έως α1, η οποία 
αντικαθίσταται με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
και στοιχεία από Α1 έως A3,

β) Η οριογραμμή της ζώνης παραλίας με κίτρινη διακε−
κομμένη πολυγωνική γραμμή και στοιχεία από π2 έως πΐ, 
η οποία αντικαθίσταται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή και στοιχεία από Π1 έως Π3, προκειμένου να 
συναρμοσθούν οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας 
με τις αντίστοιχες οριογραμμές που καθορίζονται για 
πρώτη φορά στη θέση «Χαραυγή (Κέρβελη − Γλυφό)» 
Δ.Δ. Παλαιοκάστρου Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου.

2. Όσον αφορά το πρώτο καθορισμό ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «Χαραυγή (Κέρβελη − Γλυφό)» 
Δ.Δ. Παλαιοκάστρου Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου:

α) Η οριογραμμή της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α4, Α5, ..., Α71, 
Α72),

β) Η οριογραμμή της ζώνης παραλίας με κίτρινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π4, Π5, ...,Π70, 
Π71),

3. Το πλάτος της ζώνης παραλίας στα δέκα (10) μέτρα, 
όσον αφορά τα τμήματα Π1, Π2, ..., Π22, Π23 και Π33, 
Π34,..., Π70, Π71 καθότι δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί 
του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

4. Το πλάτος της ζώνης παραλίας στα πέντε (5) μέτρα, 
στο τμήμα Π24, Π25, ..., Π31, Π32, ήτοι στο μεγαλύτερο 
τμήμα της προβολής του οικισμού «Χαραυγή» προς την 

ακτή, δεδομένου ότι εξυπηρετούνται μεν οι σκοποί του 
άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001, όσον αφορά το τμήμα 
του οικισμού, αλλά λόγω της έντονης γεωμορφολογίας 
της ευρύτερης περιοχής και της ύπαρξης μόνο μίας 
δημοτικής οδού βόρεια του οικισμού (η οποία συνδέει 
τόσο τον οικισμό, όσο και το συγκεκριμένο τμήμα της 
ακτής με τους υπόλοιπους οικισμούς του νησιού), κρί−
νεται από τα μέλη της Επιτροπής ότι απαιτείται ζώνη 
παραλίας πλάτους πέντε (5) μέτρων.

Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που δεν 
εξαιρούνται.

Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός
Οι κορυφές των ανωτέρω οριογραμμών καθορίζονται 

με συντεταγμένες του κρατικού δικτύου (σύστημα συ−
ντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 25 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΚΚΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Άρθρο 3 ν. 2971/19.12.2001)

Για το μερικό επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Πλατανάκι» Δ.Δ. Παλαιοκάστρου 
Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου και για τον πρώτο καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Χαραυγή 
(Κέρβελη − Γλυφό)» Δ.Δ. Παλαιοκάστρου Δήμου Βαθέος 
Ν. Σάμου.

Στη Σάμο σήμερα 7 Σεπτεμβρίου 2006 ημέρα της 
εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 03:00 μ.μ. οι υπογεγραμ−
μένοι :

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως πρόεδρος,

2. Διαμαντής Μπονοφάς, Λιμενάρχης Σάμου ως μέ−
λος,

3. Ευφροσύνη Βεργή, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως μέλος,

4. Ιωάννης Σοφοτάσιος, αναπληρωτής του Προϊστα−
μένου Πολεοδομίας Ν.Α. Σάμου ως μέλος,

5. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Χωροταξίας και Πε−
ριβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας της Περιφέρειας 
Β. Αιγαίου ως μέλος, δεν παρευρέθηκε και ο Ευάγγε−
λος Παριανός, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής αποτελούντες 
την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
δυνάμει του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργεί−
ου Οικονομικών’ (ΦΕΚ 128 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και του π.δ. 551/1988 «Οργανισμός Νομαρχιών−
Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 Α΄) και 
του άρθρου 3 του ν. 2971/19.12.2001 «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 285 Δ΄), όπως αυτή ορίσθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 10185/5.9.2006 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Β. Αιγαίου, αφού μεταβήκαμε 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 751

επί τόπου στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου και έχοντας υπ’ όψιν :

1. Την υπ’ αριθμ. 3844/17.5.2005 αίτηση του Δήμου 
Βαθέος σχετικά με την οριοθέτηση της ζώνης αιγι−
αλού και ζώνης παραλίας στη θέση «Χαραυγή (Κέρ−
βελη − Γλυφό)» Δ.Δ. Παλαιοκάστρου Δήμου Βαθέος 
Ν. Σάμου.

2. Την υπ’ αριθμ. 1114068/8098/Β0010/12.12.1997 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 1082 Δ΄), για τον 
πρώτο καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Πλατανάκι» Δ.Δ. Παλαιοκάστρου Δήμου Βαθέος 
Ν. Σάμου.

3. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−
μένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε το Φεβρουάριο 
2005 από τον Νίκο Κουτσούρη, Πολιτικό Μηχανικό, σε 
δύο (2) πινακίδες, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά το 
δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του και θεωρήθηκε 
από την Βεργή Ευφροσύνη Αγρονόμο Τοπογράφο Μη−
χανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού, πα−
ραλίας και άλλων διατάξεων» όπως αυτός ισχύει και 
τον ν. 1337/1983 καθώς και την προς αυτόν σχετική 
Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία,

5. Την υπ’ αριθμ. Τ.Π.2679/25.6.1986 απόφαση του Νο−
μάρχη Σάμου (ΦΕΚ 1071 τ.Δ΄/10.11.1986), σύμφωνα με την 
οποία έχουν ορισθεί τα όρια, οι όροι και οι περιορισμοί 
δόμησης στο οικισμό «Χαραυγή» Δ.Δ. Παλαιοκάστρου 
Δήμου Βαθέος (Οικισμός κάτω των 2000 κατοίκων),

6. Την σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο με−
τάβαση, περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως :

• Τη γεωγραφική θέση της ακτής, η οποία έχει ανα−
τολικό μέτωπο,

• Τη μορφολογία της περιοχής, η οποία αποτελείται 
από δύο χαλικώδης ακτές (Κέρβελη και Γλυφό), οι οποί−
ες περιβάλλονται με βραχώδεις εκτάσεις κατά μήκος 
της ακτογραμμής.

• Την ύπαρξη χειμάρρου, ο οποίος εκβάλει στην ακτή 
«Γλυφό»,

• Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμο−
χαλικώδεις με ομαλή έως και μέτρια κλίση και βάθη τα 
οποία είναι μικρά πλησίον των ακτών,

• Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες ήτοι ανατολικοί 
άνεμοι σε μέτρια συχνότητα, οι οποίοι, λόγω του μικρού 
αναπτύγματος του πελάγους, προκαλούν ήπιους έως 
και μέτριους κυματισμούς,

• Την ύπαρξη τεχνικών έργων, ήτοι :
i) Τμήμα της ακτής «Κέρβελη» που βρέχεται από τους 

θαλάσσιους κυματισμούς, έχει διαμορφωθεί ως δρόμος 
πρόσβασης,

ii) Εκατέρωθεν του χειμάρρου, στη παραλία «Γλυφό», 
έχει κατασκευασθεί εντός ζώνης αιγιαλού τοιχείο με 
ύψος που κυμαίνεται από 1,40 έως 1,70 μ.

• Την ύπαρξη αυτοφυούς βλάστησης μόνο εκατέρωθεν 
του χειμάρρου,

• Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι,

• Το γεγονός ότι ο υφιστάμενος οικισμός «Χαραυγή» 

δεν εμπλέκεται με τα όρια των υπό καθορισμό ζωνών 
αιγιαλού και παραλίας,

• Τη μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων,
• Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών,
• Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο, απο−

φασίζουμε:
1. Τον επανακαθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφι−

κού διαγράμματος:
α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη δια−

κεκομμένη γραμμή και στοιχεία από α2 έως α1, η οποία 
αντικαθίσταται με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
και στοιχεία από Α1 έως A3,

β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη διακε−
κομμένη πολυγωνική γραμμή και στοιχεία από π2 έως πΐ, 
η οποία αντικαθίσταται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή και στοιχεία από Π1 έως Π3, όσον αφορά το με−
ρικό επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Πλατανάκι» Δ.Δ. Παλαιοκάστρου Δήμου Βαθέος Ν. 
Σάμου, προκειμένου να συναρμοσθούν οι οριογραμμές 
αιγιαλού και παραλίας με τις αντίστοιχες οριογραμμές 
που καθορίζονται για πρώτη φορά στη θέση «Χαραυγή 
(Κέρβελη − Γλυφό)» Δ.Δ. Παλαιοκάστρου Δήμου Βαθέος 
Ν. Σάμου.

2. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος :

α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (A4, Α5,..., Α71, Α72),

β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π4, Π5, ..., Π70, Π71), 
όσον αφορά το πρώτο καθορισμό ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Χαραυγή (Κέρβελη −Γλυφό)» Δ.Δ. 
Παλαιοκάστρου Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου

3. Το πλάτος της ζώνης παραλίας στα δέκα (10) μέτρα 
, όσον αφορά τα τμήματα Π1, Π2,..., Π22, Π23 και Π33, 
Π34,..., Π70, Π71 καθότι δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί 
του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

4. Το πλάτος της ζώνης παραλίας στα πέντε (5) μέτρα, 
στο τμήμα Π24, Π25, ..., Π31, Π32, ήτοι στο μεγαλύτερο 
τμήμα της προβολής του οικισμού «Χαραυγή» προς την 
ακτή, δεδομένου ότι εξυπηρετούνται μεν οι σκοποί του 
άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001, όσον αφορά το τμήμα 
του οικισμού, αλλά λόγω της έντονης γεωμορφολογίας 
της ευρύτερης περιοχής και της ύπαρξης μόνο μίας 
δημοτικής οδού βόρεια του οικισμού (η οποία συνδέει 
τόσο τον οικισμό, όσο και το συγκεκριμένο τμήμα της 
ακτής με τους υπόλοιπους οικισμούς του νησιού), κρί−
νεται από τα μέλη της Επιτροπής ότι απαιτείται ζώνη 
παραλίας πλάτους πέντε (5) μέτρων.

5. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που 
δεν εξαιρούνται.



752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  H Eπιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 
 (Υπογραφή) (Υπογραφές)

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 753



754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 755



756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000910803070008*


